EDITAL Nº 60/2025, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital de Seleção de
Formador Local do ProLEEI 2025-2026 de Paverama/RS, a partir do Edital nº
58/2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAVERAMA/RS, no uso de suas atribuições
legais e das diretrizes que lhe confere o Edital nº 58/2025, resolve:

1. Divulgar o resultado Preliminar do Edital nº 58/2025 de Seleção de
Formador Municipal do ProLEEI  2025-2026.

CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Magda Fagundes 10,0

2º Elisângela Linn 8,0

3º Vanessa Franciele Mollmann Wahlbrinck 7,0

2. Integrantes da Comissão Técnica Municipal de acompanhamento do
Processo de Seleção de Formador Municipal do Programa de Formação
Continuada Leitura e Escrita na Educação Infantil - ProLEEI de
Paverama/RS, em parceria com o Ministério da Educação (MEC) no CNCA-
Compromisso Nacional Criança Alfabetizada, conforme Portaria nº 539/2025
de 18 de setembro de 2025.

• CARLA CRISTINA DA SILVA MARQUES, matrícula: 389, designada

para o cargo de Coordenador de Equipe Pedagógico;
• DENISE SILVA DA ROSA, matrícula: 752, função: Articuladora do

Renalfa;
• DEISE SCHOSSLER DE SOUZA, matrícula: 1438, função:

Coordenadora do Alfabetiza Tchê.

Paverama, 29 de setembro de 2025.

MICHELE CAROLINE DE VARGAS
PREFEITA MUNICIPAL

Paverama/RS